
 
BESLUIT VASTSTELLING INDELINGSPLAN  

Pleinterras Sint Pieterstraat – PLEINTERRAS 40 M2 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Maastricht, 

Overwegende dat: 

bij besluit van het college van burgemeester en wethouders van 14 februari 2023 is besloten dat het 
plein aan de Maastrichter Heidenstraat is aangewezen als pleinterras; 

tegen dit besluit is door omwonenden bezwaar aangetekend en dat heeft geresulteerd in een 
beslissing op bezwaar van 7 juni 2023 waarin is bepaald dat het gebied het pleinterras Sint- 
Pieterstraat is genaamd;  

bij brief van 12 juni 2023 is bepaald dat de volgende horecalokaliteiten in aanmerking komen voor 
plaatsing op het indelingsplan voor het pleinterras “Pleinterras Sint Pieterstraat – pleinterras van 40 
m2”:  

 Café Forum, gevestigd aan de Sint Pieterstraat 4 te Maastricht. 

 Café Enfin, gevestigd aan de Maastrichter Heidenstraat 7 te Maastricht. 

in artikel 12 van de Terrasverordening onder meer staat dat het college van burgemeester en 
wethouders voor een pleinterras een indelingsplan kunnen vaststellen; 

voornoemde horecabedrijven door het college van burgemeester en wethouders in de gelegenheid 
is gesteld om aan het college van burgemeester en wethouders conform artikel 12, lid 2 van de 
Terrasverordening een voorstel te doen voor een indelingsplan voor het betreffende pleinterras;  

een brief van 12 juni 2023 is gezonden naar de voornoemde horecabedrijven om een indelingsplan 
in te dienen; 

een dergelijk voorstel op 9 augustus 2023 door het college van burgemeesters en wethouders is 
ontvangen; 

het college van burgemeester en wethouders van oordeel is dat het ontvangen voorstel voldoet aan 
de eisen zoals opgenomen in artikel 13 van de Terrasverordening gemeente Maastricht, te weten; 

- De horecalokaliteiten van alle aanmelders die zijn opgenomen in de bekendmaking van het 
college van burgemeester en wethouders zijn op het indelingsplan geplaatst. 

- Er is geen horecalokaliteit op een zodanige wijze op het indelingsplan geplaatst, dat deze 
het terras van een andere horecalokaliteit moet doorkruisen om vanuit zijn horecalokaliteit 
op zijn terras te komen. 

- De terrasruimte van iedere horecalokaliteit op het indelingsplan is tenminste 20 m2 groot. 
Op het indelingsplan is de toegewezen oppervlakte in m2 van de terrasruimte van een 
horecalokaliteit zichtbaar. 

- Dat voor wat betreft de afmetingen van de breedte van de terrasruimte geldt dat zoveel 
mogelijk wordt aangesloten bij de breedte van de horecalokaliteit.



 
 

- Het voorstel voor het indelingsplan is door alle aanmelders voor akkoord ondertekend. 

Dat het college van burgemeester en wethouders gelet op het feit dat een voorstel dat voldoet aan 
de eisen zoals opgenomen in artikel 13 van de Terrasverordening Maastricht is ontvangen, heeft 
besloten het voorstel over te nemen en het indelingsplan conform vast te stellen. 

BESLUIT 

Tot vaststelling van het in de bijlage bij dit besluit als “Bijlage B_2” opgenomen indelingsplan. 

 

 

  
 

  



 
Bezwaar 

De beschikking treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Op grond van het bepaalde in de artikelen 8:1 juncto artikel 7:1 juncto artikel 6:4 van de Awb kan, 
door degenen wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken, binnen een termijn van zes 
weken, ingaande op de dag na de dag waarop dit besluit is bekendgemaakt c.q. is verzonden of 
uitgereikt, bij ons college een bezwaarschrift worden ingediend. 

U kunt het bezwaarschrift digitaal of schriftelijk indienen.  

Als u het bezwaarschrift digitaal wilt indienen, kunt u dit doen via www.gemeentemaastricht.nl met 
de zoekterm ‘bezwaar’. U vindt hier een formulier waarmee u bezwaar kunt maken.  

U kunt het bezwaarschrift ook per post indienen.  

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten:  

 de naam en het adres van de indiener;  
 de dagtekening;  
 een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;  
 de gronden van het bezwaar.  

 

Wij verzoeken u in het bezwaarschrift ook uw telefoonnummer en (zo mogelijk) uw e-mailadres te 
vermelden. 

Het bezwaarschrift moet worden gericht aan het college van Burgemeester en wethouders van 
Maastricht, Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht.  

Dit besluit treedt pas in werking na het verlopen van de bezwaartermijn.  

Het indienen van bezwaar heeft geen schorsende werking. Om de inwerkingtreding van het besluit 
en de gevolgen daarvan verder op te schorten kan om een voorlopige voorziening worden verzocht. 
Het verzoek om een voorlopige voorziening moet worden gericht aan de voorzieningenrechter van 
de Rechtbank Limburg, bestuursrecht, postbus 950 te 6040 AZ te Roermond. 

Van de verzoeker van een voorlopige voorziening wordt een griffierecht geheven. U wordt door de 
griffie van de rechtbank geïnformeerd over de hoogte van het griffierecht en de wijze van betaling. 

U kunt ook digitaal een voorlopige voorziening indienen bij genoemde rechtbank via 
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische 
handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

http://www.gemeentemaastricht.nl/
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

